保護者各位                                                                    令和 5年 6月 16日

制服変更のお知らせ

平素は幼稚園運営にご協力いただき誠にありがとうございます。

この度、制服の注文先業者様の制服事業撤退に伴い、制服を変更しますのでお知らせします。

新制服について

* 基本的な配色やブレザーのスタイルは極力今までの制服に近いものになっています。

* 注文先が成増園服（緑色の体操着と同一業者様）になり、ネット注文になります。

* ブレザー、ブラウスは男女同一デザインに変更します。

* スカート、ズボンはチェックの柄や形状に変更があります。

 * ウエストやブラウスの袖は、脱ぎ着がしやすいようにゴム仕様に変更しました。

* 令和 5年度花組の子どもたちより、新制服の対象となります。

* 現在の制服のリユースをお考えの方は、そのままご利用いただけます。

* 来週以降事務所ホールに現物を展示しますのでご覧ください。

今回の変更は、現在の制服と新しい制服が混ざっても大丈夫なように、大きな違いがないものになっています。

その中でトランスジェンダー問題に考慮して、若干変更を加えています。

コロナ禍を経て大手小売り店も事業の統廃合を進めていく中で、制服事業を終了したようです。新しい制服は制

服専門の業者様によるもの、子どもたちの特性に合わせた仕様となっています。

何卒ご理解のほど、よろしくお願いします。